III. Denique Innocentius (g) tanquam catholice Ecclesie caput suam miniatum auctoritatem Hierosolymorum episcopo, nisi qua idem potestate est præditus hæreticorum audaciam reprimat, qui omni ludibrii genere Hieronymum et monachos Palæstina, quibus præerat, lædebat.

Supremus idem pontifex, tanquam Occidentis patriarcha, regulas discipline præscripsit Ecclesiis Galliarum, Hispaniarum, Illyrici, Africæ et Italiae. Duas fecit decretales pro Galliis, primam tredecim canones, alteram septem comprehendentes. In posteriori catalogum exhibet Scripturæ sacræ librorum. Hispaniarum Ecclesie prima in Toletana synodo quædam stauerant, volente apostolica sede, quæ Innocentius decretali ad synodum data confirmavit. Decretales epistolæ ipsius exstant ad Ecclesias Illyrici tres ad Africæ primatem, una ac sex ad

A varios Italiae Præsules, duæque ad privatos homines. In decretali ad Eugubinum episcopum tradita concludit quod cum Ecclesie omnes Italiae, Gallie, Hispanie, Africæ et adjacentium insularum, tum constitutæ fuerint, tum primos acceperint præsules a Romano pontifice perinde æquum erat ut ab eodem discipline regulas acciperent, minime rebus novis citra ipsius auctoritatem studentes. Genuinus hic sensus habendus est decretalis laudatæ, neque aures accommo-landæ omnino sunt e recentioribus cuidam per ludibrium sensa ejus exprimenti.

Item patriarchali ex auctoritate Innocentius in Occidentis Ecclesia (h) Thessalonicensi metropolitæ Anysio Apostolici vicarii dignitatem in Illyrico, quam superiorum trium pontificum tempore jam gesserat, confirmavit. Anysio postea denato, in Rufum ejus successorem ipsam illam contulit dignitatem; decem Illyrici provincie ei singillatim demandans, præter propriam sedis suæ suamque in eadem auctoritatem, delegavit, utpote ab apostolica sede nimium dissitas. Interea plures dedit encyclicas litteras ad eam metropolitæ provinciarum, ut ipsorum nemini obscura esset voluntas pontificis hac in re.

Pontifice Zosimo hæreticus Cœlestius appellationem iterum meditatatur, qua ab Africano concilio multos ante annos ad apostolicam sedem provocaverat (i). Quamobrem Romam se confert, perque libellum supplicem deprecatur pontificem se ut emendet si quem insciens in errorem lapsus esset. Pontifex, eo minime absoluto, causam differt menses duos (j). Interim Afris edicit ut vigente hac dilatione mittant Romam accusatores, qui fidei, ut asserebant, improbæ ipsum insimulent (k). Pelagius item sibi apud S. sedem prospexerat, huc fidei professionem mittens contestata denuntiatione, ut, si quid ineptum proponeret, imprudens sibi excidisse judicaretur, sibi que daretur venia, quod enixe precabatur, ab eo qui non secus fidei divi Petri ac ejus cathedræ erat successor. Hac Pelagii sincera, ut videbatur, significatione accepta, pontifex et clerus Romæ vix cohibere lacrymas potuerunt, deque ea re Africi certiores ut fierent voluerunt (l). Hi autem contra quicquid ad detegendam Pelagii ac Cœlestii calliditatem necesse erat, quantocius Romam mittunt. Et quoniam Cœlestius, quem Romæ urgebant ut simpliciter et aperte profleretur quomodo sentiret de fide, aufugerat, contra ipsum et Pelagium Zosimus rite iudicium pronuntiavit, quod encyclica ad totius Ecclesie præsules confirmavit (m). Qua epistola, uti testatur D. Prosper (n). Petri gladio dexterarum omnium armavit antistitem, ad impios eliminandos. Marius Mercator, et Paulinus diaconus (o) Mediolanensis, referentes hujus causæ apud S. sedem constitutæ actionem latumque iudicium, tanquam axiomata proponunt quibus refragari nemo possit, veram fidem in apostolica sede nullo unquam novo inspergi; in ea donum inesse secretarios detegendi, ac debita eos pœna mulctandi auctoritatem; iudicia ejus esse definitiva; totiusque orbis episcopos Zosimi sententiæ subscripsisse, quod ut præstarent iisdem mandaverat, pœnamque depositionis detrectantibus fuerat minitatus (p). Honorius imperator pontificis decretum lata lege roboravit, depositioni exsilio pœnam adiungens, quas pœnas duodeviginti ex Italia præsules subiere.